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Bp3 ocHoBa Ha 4ieH 145 cras (6) u unen 227 o
3aKOHOT 32 BUCOKOTO o6pasosanue (,Cryx0eH BECHHK Ha
PenyGnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,.CryxbeH BECHHK
na Penybnuka CesepHa Makenonuja* 6p.178/21),
JMPEeKTOpOT Ha AreHuHMjaTa 3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO
oOpa3oBaHHe, JI0Hece

PEIIEHHE
32 MoYeToK co paboTa CTYIHCKATA MporpamMa oa npe
HUMKIYC HA AKAJeMCKH CTYHH - JTOAHILUIOMCKH CTYARH
(240 EKTC), no ,,C1aBHCTHYKH CTYHH - PYCKH,
[10JICKH, YelIKH H CJIOBEHEYKH ja3HK™, HA
®uaonomkn pakyarer ,Baaxe Konecku* npu
Vuusepsuret ,,Ce.Kupni u Mertoauj* Bo Ckomje

|. Co oBa peuleHHe ce YTBpAyBa [e€ka ce
WCTIONHETH YCJIOBHTE 32 IIOYETOK CO pabota Ha
CTyJMcKaTa nporpamMa ON NPB LHMKIYC Ha aKaleMCKH
CTyAMH - JOJWIJIOMCKH CTYIHH (240 EKTC), mo
,CnaBUCTHUKH CTY[AMM - PYCKH, TOJCKH, HEIUKA H
ClOBEHeYKH ja3uk™, Ha DUIONOLIKH dakynrer ,,braxe
Konecku* mpH YHUBEP3UTET ,CB.Kupun n Meroauj“ BO
Ckomje.

2. Osa pelleHHe BJieryBa BO CHIIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBaE.

ObOpasnoxeHune

Mo noGuame Ha PelleHne 3a aKkpeaWTalHja
6p.08-356/7 oz 10.08.2023 roauHa oA CTpaHa Ha Onboport
3a aKpe/IMTaLuja Ha BUCOKOTO 00pasoBanye, OUIIOIOLKH
dakyarer  bnake Konecku™ npH YHUBEP3UTET
,.Ce.Kupun u Metoauj“ Bo Ckomje ce obpatu co Oapame
6p. 08-39/305 on 23.08.2023 roawuHa, 10 AreHuujaTa 3a
KBAMTET BO BHCOKOTO obpasosanme, noj Haw G6p. 08-
1131/1 om 24.08.2023 ropmuHa, 3a YTBpAyBatbe Ha
yCIOBUTE 3a TMOYETOK  CO paboTa Ha CTyaucKaTa
nporpaMa OJ NpB UMKIYC Ha aKaJEMCKH CTyIdd -
noauniaoMckn crymud (240 EKTC), no ,,CIIaBUCTHUKH
CTYJHH - PYCKH, MOJICKH, YEUIKH H CIOBCHEUKH jasuk™, Ha
dunonowkn  dakynrer  ,braxe Koneckn®  mpu
Vuusepsuter ,,Cs.Kupun u Metoauj* Bo Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té lart€ ("Gazeta zyrtare € Republikés sé&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t€ ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Studime sllavistike - gjuhé ruse,
polake, ¢eke dhe sllovene'', né Fakultetin Filologjik
"Blazhe Koneski'" prané Universitetit "'Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné & programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Studime sllavistike -
gjuhé ruse, polake, g¢eke dhe sllovene", né Fakultetin
Filologjik "Blazhe Koneski" prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
356/7 t& datés 10.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Filologjik pran& Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé
nr. 08-39/305 té datés 23.08.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1131/1 t& datés
24.08.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung  té programit studimor & ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Studime sllavistike - gjuhé ruse, polake,
ceke dhe sllovene", né Fakultetin Filologjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.
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JlupexTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO OOpaszoBanue, co Pemienue 6p.08-1131/2 oxn
79.08.2023 romuHa, dopmupa Komucuja 3a yTBpAYBame
Ha MCMOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 33 MOYETOK CO paboTa Ha
CTyQMCKaTa Mporpama HasejieHa BO TOUka 1 na oBa
peLieHue.

Komucujara, Ha [eH 30.08.2023 roauHa, W3BPLUH
VBUJL M HU3TOTBH WssemTaj 6p. 08-1131/3 on 04.09.2023
FOMHa, Kajle e HaBeJeHO JeKa 3a CTyAucKara nporpama
0/l TpPB LMKIYC Ha aKaJeMCKH CTyIHH - JIOMIIIOMCKH
ctyauu (240 EKTC), no ,,CNaBHCTHYKH CTYIHH - PYCKH,
[OJICKY, YELIKA M CJIOBEHEHKH jasuk™, Ha OUIIONOLIKH
dakyarer ,bnaxe Koneckn® npH  YHHBEP3HTET
,Ce.Kupun MeToauj*“ BO Ckormje, c€ HCIOJHETH
YCTIOBHTE COTJIACHO oxpenduTe YTBPASHU CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 00pa3oBaHue H Vpenbara 3a HOpMaTHBH H
CTaH/ap/y 3a OCHOBaME HA BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH U
3a BplIEHE HA BHCOKOOOpa3OBHA nejnoct (,,Cayxben
pecHUK Ha Pemy6iuka Makenonnja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajkn ro BO NMpEBUI H3HECEHOTO, C& OAMyHH
KAaKO BO JMCIIO3UTHBOT Ha OBA PELICHUE.

IPABHA TIOYKA: [lporue o0Ba PpCLICHHE,
MOJKe Jla Ce 3aBe/ie YNpaBeH Crop, CO TOJHECYBawe HaA
Tyx6a a0 YmpaBHHOT CyA Ha Peny6nuka CesepHa
MakeoH#ja, BO ok o1 30 aeHa o7l IeHOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pelIeHHE.

JlocTaBeHo 1o0:
Bucokoofpa3osHara ycranosa
ApxHBa
-

uspaGoru/pérgatiti: Munena Edppemoseka % AL
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1131/2 t& datés 29.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 30.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1131/3 t& datés 04.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Studime sllavistike - gjuhé ruse,
polake, c¢eke dhe sllovene”, né Fakultetin Filologjik
"Blazhe Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Magedonisg" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até ¢ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiSHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&é Magedonis€ s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JIUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




